
SVETA TROJICA  4. junij 2023   št.: 28/II 

SVETA TROJICA - ZNAMENJE POPOLNE LJUBEZNI  

Danes obhajamo slovesni praznik Svete Trojice, ki nam daje v zrenje ter češčenje 
božansko življenje Očeta, Sina in Svetega Duha, torej življe-
nje popolnega občestva in ljubezni, začetek in cilj vesolja in vsake stvari: Boga. V 
Trojici vidimo tudi vzorec Cerkve, v katero smo bili poklicani, da bi ljubili, kakor nas 
je Kristus ljubil. Ljubezen je tisto konkretno znamenje, ki razodeva vero v Boga 
Očeta, Sina in Svetega Duha. Ljubezen je prepoznavno znamenje kristjana. Proti-
slovje temu je pomisliti na kristjane, ki se sovražijo.  
Vsi smo poklicani pričevati in oznanjati sporočilo, da je 'Bog ljubezen' ter da ni 
daleč ali neobčutljiv za človeško življenje. On nam je blizu, vedno je ob nas, hodi z 
nami ter deli z nami naše veselje in bolečino, naše upanje in naš napor. Tako zelo 
in do takšne mere nas ljubi, da je tudi sam postal človek. To ljubezen je sicer tež-
ko razumeti, vendar jo čutimo, ko se približamo Jezusu. On nam vedno odpušča, 
On nas vedno čaka, On nas tako zelo ljubi. In ta Jezusova ljubezen, ki jo mi čuti-
mo, je Božja ljubezen. 
Sveti Duh, dar vstalega Jezusa, nam posreduje Božansko življenje in nam s tem 
omogoča vstopiti v dinamiko Trojice, ki je dinamika ljubezni, občestva, medseboj-
nega služenja in podelitve. Oseba, ki ljubi druge iz veselja, ker ljubi, je odsev Sve-
te Trojice. Družina, v kateri se ljubijo in si medsebojno pomagajo, je prav tako od-
sev Svete Trojice. In tudi župnija, v kateri se imajo radi in si med seboj podeljujejo 
duhovne in materialne dobrine, je odsev Svete Trojice. 
Praznik Svete Trojice razumem kot po-
vabilo, da se močneje zavemo delovanja 
vseh treh oseb v našem življenju. Vabi 
vsakogar izmed nas, da odkrivamo Oče-
ta, Sina in Svetega Duha ter se jih okle-
nemo, da bi lahko živeli polno in iskali 
zaklade, ki jih ne razjedata ne mol ne 
rja.    

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 2 Mz 34,4-6.8-9 ; 2. berilo: 2 Kor 13,11-13 ; evangelij: Jn 3,16-18 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



4. junij  

NEDELJA  

SVETE TROJICE 
sv. Frančišek Caracciolo, 

redovni ustanovitelj  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija za žive in rajne župljane 
za  starše in sorodnike Roter, stare starše in sor. Okoren  
za  Silvestra Garbasa (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: v čast Fatimski Materi Božji, v zahvalo 
in priprošnjo za zdravje 
za  starše in stare starše Štemberger 

Hrastnik: za  Mladena Ereiza (30. dan)  

Dol: za  Rudolfa in Pavlo Kačič  
za Kajino zdravje, zdravo pamet in  župnika Franca Ornika 

Ponedeljek, 5. 6.  
sv. Bonifacij, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Slavka Slatinjeka (obl.), starše 
in brata  

Torek, 6. 6.  
sv. Norbert, škof  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Olgo Funkel (30. dan) in Ivana Zelenka  
za  Bernarda Homška  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za dve  sestri in v zahvalo za dolgo življenje  

Sreda, 7. 6. 
sv. Robert, opat  

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  Margareto Štromenger  

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 8. 6.  
 

SV. REŠNJE TELO IN KRI 

17.00 

18.00 
 

19.00 
 

 

Dol: za  Matevža in Nežo Deželak  

Hrastnik: za  Janka Urbajsa (ob roj. dnevu), ter Rozalijo in 
Ivana Urbajsa 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane  
Bogu v zahvalo za uspeh pri delu  

po maši bo procesija z Najsvetejšim  

Petek, 9. 6.  
sv. Primož in Felicijan, 

mučenca  

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: na priprošnjo Sv. Duhu za prave   
odločitve   

Sobota, 10. 6.  
sv. Bogumil, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Janeza Vratanarja (obl.)  
za  Tomaža Štojsa (obl.)  

11. junij  

NEDELJA  
sv. Barnaba, apostol  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija za žive in rajne župljane 
za  prijateljici Sando Lenart in Marjano Fabjan  

Trbovlje - sv. Martin: za  Branka in Mileno Jan  

Hrastnik: za  Franca Ornika  

Dol: za  Alojza in Albino (obl.) in rodbino Anžlovar  
za  Štefana Pavloviča (14. obl.) in družino Pirnaver  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ.  

V župniji Hrastnik bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 18.00, ob nedeljah pa sv. maše 
ne bo.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

V tem tednu obhajamo zapovedani praznik Svetega Rešnjega telesa in Krvi. Lepo ste vab-
ljeni k večerni sv. mašam. Po sv. maši pri Sv. Martinu bo procesija z Najsvetejšim, ki ga 
bomo ponesli v okolje v katerem živimo. Tako se bomo Bogu zahvalili za prejete milosti, 
ga prosili za zdravje, odvrnitev od naravnih in drugih nesreč, za duhovno rast in blagoslov 
pri delu, v naših župnijah in v medsebojnih odnosih. Že v naprej hvala vsem, ki pripravljate 
oltarje za procesijo in vsem liturgičnim ter drugim sodelavcem, za lepo sodelovanje. 

V soboto, 17. junija, bo zaobljubljeno Vidovo peš romanje, ki je prav posebej posvečeno moli-
tvi za župnije in za nove duhovne poklice. Odhod izpred cerkve Sv. Lenarta na Vrheh bo ob 
9.45. Ob 11.00 bo sv. maša v cerkvi na Sveti Planini. Plakat je na oglasni deski. Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin  

Glede diakonskega posvečenja Miha Hilda je prišlo do spremembe kraja posvečenja. Posve-
čenje bo v nedeljo, 2. julija, ob 16.00 v Petrovčah. Za diakonsko posvečenje bo organiziran 
avtobusni prevoz iz Trbovelj. Odhod avtobusa bo ob 14.15, ker se ob 15.00 začne molitvena 
ura. Prijavite se lahko do 25. junija v zakristiji. V vseh štirih župnijah bomo v času do diakon-
skega posvečenja molili molitev v pripravi na posvečenje. Vabim vas, da Miha Hilda, kandi-
data za stalni diakonat, tudi vi podprete s svojo molitvijo. Molitev je na zadnji strani oznanil.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa pro-
simo vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

»Bog je svet tako ljubil, da je dal svojega edinorojene-
ga Sina, da bi se nihče, kdor vanj veruje, ne pogúbil, 
ampak bi imel večno življenje. Bog namreč svojega 

Sina ni poslal na svet, da bi svet sodil, ampak da bi se 
svet po njem rešil. Kdor vanj veruje, se mu ne sódi; 

kdor pa ne veruje, je že sojen, ker ne veruje v ime edi-
norojenega Božjega Sina.«     (Jn 3,16–18)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

MOLITEV V PRIPRAVI NA DIAKONSKO POSVEČENJE  

Gospod Jezus, ti si poklical apostole, da bi postali ribiči ljudi. Tudi danes kličeš 
vernike, da bi na različne načine in v različnih službah sledili tvojemu klicu in 
posvečevali tvoje sveto ime.  
Ko se pripravljamo na diakonsko posvečenje Miha Hilda te prosimo, da mu daš 
vere in moči, da bi diakonsko službo, za katero si ga Ti izbral, vestno in odgo-
vorno opravljal. Daj mu vztrajnosti, da bo zmogel služiti najbolj ubogim med ubo-
gimi. Daj mu duha vztrajne molitve, da bo molil z verniki, za vernike ter za vso 
Cerkev. Prosimo te za njegove domače: daj jim moči, da bi ga pri njegovem po-
slanstvu stalnega diakona vedno podpirali.  
Prosimo te tudi za naše župnijske skupnosti, da bi bile odprte za diakonsko po-
slanstvo, ki je poslanstvo služenja. Naj drug drugemu pomagamo odkrivati tisto 
poslanstvo in poklicanost, ki ga daješ vsakemu izmed nas. Tako bomo vedno 
bolj postajali tvoje Božje ljudstvo in bomo skupaj gradili Božje kraljestvo, po Kri-
stusu našem Gospodu. Amen. 
 

Danes obhajamo slovesni praznik Svete Trojice: Boga Očeta in Sina in Svetega Duha, 
praznik Boga, središča naše vere. Ko razmišljamo o Trojici, pride na misel vidik skrivnosti: 
Tri so in so Eno, en sam Bog v treh Osebah. V resnici Bog 
ne more biti drugo za nas v svoji veličini kot skrivnost, pa 
vendar se je razodel. Poznamo ga lahko v njegovem Sinu, in 
tako lahko poznamo Očeta in Svetega Duha. Današnje bo-
goslužje pa ne pritegne naše pozornosti toliko na skrivnost, 
temveč na resničnost ljubezni, ki jo vsebuje ta prva in najve-
čja skrivnost naše vere. Oče, Sin in Sveti Duh so eno, ker so 
ljubezen, in ljubezen je absolutna poživljajoča moč. In enost, 
ki jo ustvari ljubezen, je bolj enost, kot je zgolj fizična enost. 
Oče da vse Sinu in Sin s hvaležnostjo sprejme vse od Očeta 
in Sveti Duh je kot sad te medsebojne ljubezni Očeta in Sina. 

Benedikt XVI.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču  
v Gabrskem poslovili ob pokojne Marije Pevec. 

Molimo za pokoj njene duše.   


